МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

Приказ

№      50                                                                                                       от   12 марта   2012 г.

	О направлении на обучающий семинар

В целях организованного проведения единого государственного экзамена, единого республиканского экзамена по татарскому языку и татарской литературе, государственной (итоговой) аттестации 9 классов в новой форме в общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан в 2012 году, на основании приказа №1223/12 от 07 марта 2012 г. МО и НРТ « Об организации обучающих семинаров по подготовке экспертов предметных комиссий по проверке ответов на задания с развернутым ответом на бланках №2 единого государственного экзамена в 2012году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений

1.1. Направить для участия в семинарах экспертов предметных комиссий согласно списку ( Приложение №1);

         1.2.   своевременно ознакомить участников с настоящим приказом  под роспись;

         1.3. учесть настоящий приказ при составлении графика очередных летних отпусков педагогических работников образовательных учреждений.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Шакирову Р.М., заместителя начальника управления образования.

Начальник МКУ «Управление образования»                                 В.М.Салихов

	Приложение  №1

 к приказу МКУ « Управление образования» Исполнительного комитета Актанышского муниципального района РТ  №50 от 12 марта 2012г.

Расписание

обучающихся семинаров по подготовке экспертов предметных комиссий по проверке ответов заданий с развернутым ответом на бланках №2 единого государственного экзамена в 2012 году

 Место проведения: СОШ №161 г. Казани

Адрес: ул. Закиева, д.31

	дата
	предмет
	учителя
	ответственные из

ИМЦ

	14-15 марта
	Русский язык
	МардановаЧ.Р.      (Сафаровская СОШ)
Шагзамова Э.Ф.(гимназия)

Шарафутдинова Р.К(АСОШ №1)
	Зайнуллина Ф.Ф.

	19-20 марта
	Математика
	Закиева Г.Б (АСОШ №1)
	Латыпова Р.М.

	26-27 марта
	Обществознание
	Абдуллина М.(Гимназия)
Муталлапова Э(АСОШ №2)
	Хакимова З.З.

	13-14 апрель
	Иностранный язык
	Касимов Р.(Кировская СОШ, французский язык)
Амирова Р.( Такталачукская СОШ., английский, немецкий)

Камалетдинова Р. , АСОШ №1, немецкий яз)
	Имамразыева Г.Д.

	Дата
	Время
	Кабинет
	Содержание
	Ф.И.О.

	  1 день
	9.00 -10.00
	Холл
	Регистрация слушателей

	10.00 -10.30
	Лекционный зал
	Условия проведения государственной (итоговой) аттестации в 2012 году
	Д.М. Мустафин, первый заместитель министра МОиН РТ

	10.30 -11.00
	Лекционный зал
	Нормативное обеспечение ЕГЭ 2012 года
	Л.С. Амирова, начальник отдела организации ЕГЭ

	11.00 -11.30
	Лекционный зал
	Организационно – технологические аспекты организации государственной (итоговой) аттестации
	И.А. Сахнова, директор

 ГУ «РЦМКО»

	11.00 -13.00
	Лекционный зал
	Проблемы формирования независимой оценки  при проверке заданий с развёрнутым ответом (ЕГЭ)
	Представители  регионов РФ

	13.00 – 13.30
	Обед

	13.30 – 15.30
	Лекционный зал
	 Проблемы формирования независимой оценки  при проверке заданий с развёрнутым ответом (ЕГЭ)
	 Представители  регионов РФ

	15.30 – 17.30
	Лекционный зал
	Предметная область. Спецификация контрольных измерительных материалов для проведения в 2012 году ЕГЭ, ЕРЭ ГИА – 9 в новой форме
	Председатели предметных комиссий

	2 день
	9.00 – 9.30
	Лекционный зал
	 Заполнение бланков протоколов экспертов
	 Ф.З. Кадырова, начальник отдела образовательной статистики,

С.В. Дейнекина, начальник отдела государственной (итоговой) аттестации

	9.30 – 12.00
	Лекционный зал
	Предметная область. Разбор тестовых заданий. Типичные ошибки. (Тренинги по предмету)
	Председатели предметных комиссий

	12.00 - 12.30
	Обед

	12.30 – 15.30
	Лекционный зал
	 Мастер – класс по проверке заданий с развёрнутым ответом
	Председатели предметных комиссий, эксперты предметных комиссий

	15.30.- 16.00
	Лекционный зал
	 Дистанционное обучение «Эксперт ЕГЭ».
	  В.В. Щербак, начальник отдела     информационных технологий